

Til Børne & Ungdomsudvalget i Københavns Kommune  
Københavns Rådhus

**Invitation til dialogmøde om implementeringen af fritidsreformen, 1:1 samarbejde, de fortsatte visioner for fritidsinstitutionerne i København.**

København, 2. maj 2018

Kære politikere

Der er mange gode visioner for børne- og ungeområdet i København. Der har også været besluttet store strukturforandringer, bl.a. i forhold til fritidsstrukturen og centralt fastsatte deltagere i nye og større netværk. De fleste selvejende dag- og fritidstilbud har derfor organiseret sig, så de ligesom de kommunale klynger er både økonomisk og pædagogisk bæredygtige.

I fobu har vi fra 2010 støttet de selvejende dag- og fritidstilbud i København i forhold til fusioner, netværksdannelse, uddannelse og pædagogiske visioner for børn- og unge i større og mere bæredygtige selvejende enheder. Andre har ønsket at gå privat for at fastholde deres identitet i det mindre, dem har vi støttet i den proces. Institutionerne fastholder alle stadig den høje grad af forældreinddragelse i både bestyrelser og i de enkelte afdelinger, hvor de ligeledes inddrager lokalmiljøet. Vi har sendt breve til Jer med lidt materiale om, hvordan vi bl.a. støtter institutionerne.

De selvejende institutioner tilknyttet fobu er gået konstruktivt ind i opdragene fra politikere og forvaltning, selvom det bestemt ikke har været "bare lige" med omlægninger, virksomhedsoverdragelser mv. Da der har været meget store omlægninger på fritidsområdet, vil vi gerne invitere til en dialog med Jer og fritidsinstitutionerne, hvor I har mulighed for at høre om:

- Hvordan fritidsinstitutionerne har arbejdet med at implementere fritidsreformen
- Hvordan de indgår i og oplever 1:1 samarbejdet med skolelederne
- Hvordan fobu arbejder på at støtte 1:1 samarbejdet


Endelig for at institutionerne kan høre om Jeres visioner for området fremadrettet.

**Dialogmøde med de selvejende fritidsinstitutioner den 31. maj 2018 kl. 09.00 – 11.00 hos Kosmopol Fiolstræde 44, 1171 København.**

Håber I har tid og lyst til at få et indblik i status på fritidsstrukturen via en direkte og god dialog med de selvejende fritidsinstitutioner på området.

Af hensyn til forplejning og lokale, venligst giv besked på mail om du kommer.

Med venlig hilsen



Anders Zorck  
Direktør, fobu



Bitten Marx Jørgensen  
Organisationskonsulent, fobu

fobu  
Enghavevej 31, 1  
1674 København V

3324 8100

info@fobu.dk  
fobu.dk